

**Dodatok č.1**  
**k zmluve o dielo č. 1273/2016-PR**  
**uzavretej podľa § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka**  
**v znení neskorších zmien a doplnkov**

---

**I.**  
**Zmluvné strany**

**Objednávateľ:** SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik  
Sídlo: Radničné námestie 8, 969 55 Banská Štiavnica  
Zastúpený: Ing. Stanislav Gáborík, generálny riaditeľ  
Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica,  
oddiel: Pš, vložka číslo: 713/S  
IČO: 36 022 047  
IČ DPH: SK2020066213  
Bankové spojenie:  
IBAN:  
Kontaktná adresa a organizačná zložka podniku, ktorej sa právny úkon týka:  
SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik,  
Odštepny závod Piešťany  
Nábřežie Ivana Krasku 3/834, 921 80 Piešťany

(ďalej len „Objednávateľ“)

**Zhotoviteľ:** TMG, a.s.  
Sídlo: Priemyselná 9A, 971 01 Prievidza  
Zastúpený: predstavenstvom  
Oprávnený k podpisu: Ing. Miroslav Toman, predseda predstavenstva  
Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín,  
oddiel: Sa, vložka číslo: 305/R  
IČO: 31 645 909  
IČ DPH: SK2020469352  
Bankové spojenie:  
IBAN:

(ďalej len „Zhotoviteľ“)  
(spolu ďalej aj ako „Zmluvné strany“)

Zmluvné strany sa v súlade s Čl. 4 Cena bod 4.6 a Čl. 15 Záverečné ustanovenia, bod 15.3. zmluvy o dielo č. 1273/2016-PR (ďalej len „Zmluva“) dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 ku Zmluve. Uvedená Zmluva sa mení nasledovne:

## II. Predmet Dodatku č. 1

2.1. Čl. 4. Cena, bod 4.1. sa mení:

Cena diela je stanovená v zmysle požiadaviek uvedených v súťažných podkladoch a zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov dohodou:

Cena diela bez DPH (v EUR):	973 283,60
Sadzba DPH (v %):	20,00
Výška DPH (v EUR):	194 656,72
Cena diela s DPH (v EUR):	1 167 940,32

Zmluvné strany sa dohodli, že cena diela sa nadobudnutím účinnosti Dodatku č. 1 zvyšuje o sumu uvedenú v Prílohe č. 1 k Dodatku č. 1 k Zmluve „Zvýšenie ceny za dielo“.

Zvýšenie ceny diela bez DPH (v EUR):	96 778,90
Sadzba DPH (v %):	20,00
Výška DPH (v EUR):	19 355,78
Zvýšenie ceny diela s DPH (v EUR):	116 134,68

Celková cena diela bez DPH(v EUR):	1 070 062,50
Sadzba DPH (v %):	20,00
Výška DPH (v EUR):	214 012,50
Celková cena diela s DPH (v EUR):	1 284 075,00

## III. Záverečné ustanovenia Dodatku č. 1

- 3.1. Ostatné články Zmluvy zostávajú nezmenené.
- 3.2. Tento Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
- 3.3. Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 k Zmluve „Zvýšenie ceny za dielo“ je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.
- 3.4. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa § 47 a zákona č. 40/1964 zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.  
Zmluvné strany súhlasia so zverejnením Dodatku č. 1 podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.

Dodatok č. 1 je vyhotovený v 8 rovnopisoch, z ktorých dva rovnopisy prevezme Zhotoviteľ a šesť rovnopisov prevezme Objednávateľ.

V Prievidzi, dňa

V Banskej Štiavnici, dňa

Zhotoviteľ:

Objednávateľ:

.....  
Ing. Miroslav Toman  
predseda predstavenstva

.....  
Ing. Stanislav Gáborík,  
generálny riaditeľ

**„Handlová – stabilizačné opatrenia na toku Handlovka“****Zvýšenie ceny za dielo**

Popis prác	Cena bez DPH (v EUR)	DPH 20 % (v EUR)	Cena s DPH (v EUR)
Paženie (naviac práce):	83 601,41	16 720,28	100 321,69
Prekládka vodovodu (nerealizované práce):	-1 840,26	-368,05	-2 208,31
Prekládka vodovodu (naviac práce):	4 581,40	916,28	5 497,68
Dosypanie koryta (naviac práce):	10 436,35	2 087,27	12 523,62
<b>Spolu:</b>	<b>96 778,90</b>	<b>19 355,78</b>	<b>116 134,68</b>

# ROZPOČET

Stavba: Handlová - stabilizačné opatrenia na toku Handlovka, paženie, naviac práce  
Objekt: SO 01 Úprava toku Handlovka rkm 29,459 - rkm 30,162, paženie, naviac práce

Objednávateľ: SVP, š. p., Odštepny závod Piešťany, Nábřežie Ivana Krasku 3/834, 921 80 Piešťany

Projektant: CABEX s. r. o., Továrenská 2590/3, 811 09 Bratislava

Zhotoviteľ: TMG, a. s., Priemyselná 9A, 971 01 Prievidza

Dátum: 18.5.2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>83 601,41</b>
<b>1</b>		<b>Zemné práce</b>				<b>30 448,04</b>
1	151730011	Paženie do ocelových zápor s odstránením paženia, hĺbky výkopku do 4 m	m2	1 036,000	29,39	30 448,04
<b>2</b>		<b>Zakladanie</b>				<b>50 623,22</b>
2	226941111	Osadenie ocelových zápor pre paženie hĺbených výkopov, dĺžky do 8 m	m	532,000	54,45	28 967,40
3	1546301000	Pažnica (zápora)	t	22,504	962,31	21 655,82
<b>99</b>		<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>2 530,15</b>
4	998003111	Presun hmôt pre dod. pilót a podzemné, stien pilót, ihiel, zápor, štetových a tabuľkových stien oceľ.	t	49,572	51,04	2 530,15
<b>Celkom</b>						<b>83 601,41</b>

# ROZPOČET

Stavba: Handlová - stabilizačné opatrenia na toku Handlovka, vodovod, nere realizované práce  
Objekt: SO 01 Úprava toku Handlovka rkm 29,459 - rkm 30,162, vodovod, nere realizované práce

Objednávateľ: SVP, š. p., Odštepny závod Piešťany, Nábřeží Ivana Krasku 3/834, 921 80 Piešťany

Projektant: CABEX s. r. o., Továrnská 2590/3, 811 09 Bratislava

Zhotoviteľ: TMG, a. s., Priemyselná 9A, 971 01 Prievidza

Dátum: 18.5.2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## PRÁCE A DODÁVKY HSV

**-1 204,82**

### 8 - RÚROVÉ VEDENIA

**-1 204,82**

72	852242122	Montáž potrubia z rúr liatinových tlakových prírubových DN 50, dl.do 2500	kus	-4,000	8,16	-32,64
74	871211121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových d 63	m	-20,200	0,16	-3,23
76	286136560	Rúra polyetylénová tlaková PN 10 LDPE (rPE) d 63x3,8	m	-20,200	1,85	-37,37
80	872251111	Montáž tvaroviek z PE	kus	-4,000	4,64	-18,56
81	4222G0102	Šupátko prírubové PN 10/16 DN 50	kus	-2,000	69,50	-139,00
82	552557200	Koleno prírubové päťka DN 50	kus	-2,000	27,57	-55,14
83	877211121	Montáž elektrotvaroviek na potrubí PE v otvorenom výkope, zvrávané DN 63	kus	-2,000	3,38	-6,76
85	891213111	Montáž vodovodných šupátok DN 50	kus	-2,000	9,45	-18,90
86	891217111	Montáž hydrantov podzemných DN 50	kus	-2,000	4,64	-9,28
87	4227B0194	Hydrant podzemný DN 50	kus	-2,000	193,07	-386,14
93	2863P0484	Objímka elektrofúzna d 63	kus	-2,000	4,26	-8,52
94	2863P2256	Nákrúžok lemový PE100, PN10, d 63	kus	-2,000	4,26	-8,52
95	2863P2561	T-kus 90sts PE100, SDR11, d 63	kus	-1,000	10,14	-10,14
96	2863P2617	T-kus redukovaný, PE100, SDR11, d-d1 - 160-63	kus	-1,000	63,36	-63,36
98	552521140	Rúra liatinová tlaková prírubová DN 50 dĺžka 200	kus	-2,000	22,30	-44,60
99	552521224	Rúra liatinová tlaková prírubová DN 50 dĺžka 2000	kus	-1,000	160,63	-160,63
100	552521225	Rúra liatinová tlaková prírubová DN 50 dĺžka 2500	kus	-1,000	183,03	-183,03
101	552558105	Príruba voľná DN 50	kus	-2,000	9,50	-19,00

## PRÁCE A DODÁVKY M

**-635,44**

### 272 - Vedenia rúrové vonkajšie - plynovody

**-635,44**

109	802310159	Montáž chráničiek DN 150	m	-11,000	19,02	-209,22
112	802340050	Nasunutie potrubnej sekcie d 63 do chráničky d160	m	-11,000	30,22	-332,42
116	283150115	Klzná objímka RACI A36+B36	kus	-8,000	3,35	-26,80
117	283150117	Tesniaca manžeta DU 160/63	kus	-2,000	33,50	-67,00

## Celkom

**-1 840,26**

# ROZPOČET

Stavba: Handlová - stabilizačné opatrenia na toku Handlovka, vodovod, navyiac práce  
Objekt: SO 01 Úprava toku Handlovka rkm 29,459 - rkm 30,162, vodovod, navyiac práce

Objednávateľ: SVP, š. p., Odštepny závod Piešťany, Nábřežie Ivana Krasku 3/834, 921 80 Piešťany

Projektant: CABEX s. r. o., Továrnská 2590/3, 811 09 Bratislava

Zhotoviteľ: TMG, a. s., Priemyselná 9A, 971 01 Prievidza

Dátum: 18.5.2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 4 531,98**

**1 Zemné práce 1 382,32**

1	130001101	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	10,800	13,19	142,45
2	131211111	Hĺbenie jám v hornine tr.3 nesúdržných - ručným náradím	m3	23,760	35,56	844,91
3	131211119	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	7,128	7,12	50,75
4	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	8,910	1,96	17,46
5	175101102	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	7,920	18,90	149,69
6	5834134100	Kamenivo drvené drobné 0-4 a	t	14,256	12,42	177,06

**4 Vodorovné konštrukcie 89,52**

7	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	2,970	30,14	89,52
---	-----------	--	----	-------	-------	-------

**8 Rúrové vedenie 3 060,14**

8	857242121	Montáž liatin. tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 80	ks	3,000	6,19	18,57
9	5525032670	FF prírubová tvarovka DN 80 dĺ.200 EPO PN 10/16, liatinový systém	ks	1,010	45,57	46,03
10	5525032780	FF prírubová tvarovka DN 80 dĺ.1000 EPO PN 10/16, liatinový systém	ks	2,020	144,03	290,94
11	5525031760	EN Prechodové koleno s prírubami a pätkou DN 80 EPO TYT PN 10/40, liatinový systém	ks	1,010	84,25	85,09
12	857311121	Montáž liatin. tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr hrdlových s integrovaným tesnením DN 150	ks	2,000	17,71	35,42
13	3199107492	Tvarovka liatinová spojka SYNOFLEX Multi-range hrdlo-hrdlo, DN 150, PN 10/16 s povrchovou úpravou, na vodu, č. 797415000016 HAWLE	ks	2,020	348,00	702,96
14	857313121	Montáž liatin. tvarovky odbočnej na potrubí z rúr hrdlových DN 150	ks	1,000	24,06	24,06
15	5525038680	T prírubová tvarovka s prírubovou odbočkou DN 150/80 EPO PN 10/16, liatinový systém	ks	1,010	116,53	117,70
16	871321031	Montáž vodovodného potrubia z HDPE rúr zváraných elektrotvarovkou elektrofúzne, GEROther HD-PE PE100 SDR17/PN10, D 160 x 9,5 mm	m	33,000	3,84	126,72
17	2862460680	Rúra plastová GEROther HD-PE PE100 SDR17/PN10 D160x9,5 mm, obj.č. ČM170160012 GAWAPLAST	m	33,495	18,28	612,29
18	877270072	Montáž elektrotvarovky, kolena 30° PE100 SDR11/PN16 Elofit ECEM, D 160 mm	ks	2,000	5,99	11,98
19	2862462760	Koleno 30° PE100 SDR11/PN16 Elofit ECEM DN 160, obj.č. 12ECEM30125 GAWAPLAST	ks	2,030	53,75	109,11

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
20	877320011	Montáž elektrotvarovky, objímky priamej PE100 SDR17/PN10 ELOFIT EME, D 160 mm	ks	2,000	6,32	12,64
21	2862461950	Objímka priama PE100 SDR17/PN10 ELOFIT DME DN 160, obj.č. 12DME160 GAWAPLAST	ks	2,030	16,70	33,90
22	2861670300	Lemový nákrúžok E PE 100 SDR 11 DN 160 FRIALEN	ks	2,000	27,96	55,92
23	1400011050	Nerezová príruha točivá rozmer 168,3 x 12 mm PN10/16, akosť ocele 1.4301	ks	2,000	26,82	53,64
24	877320081	Montáž elektrotvarovky, kolena 45° PE100 SDR11/PN16 Elofit ECEM, D 160 mm	ks	4,000	6,95	27,80
25	2862462860	Koleno 45° PE100 SDR11/PN16 Elofit ECEM DN 160, obj.č. 12ECEM160 GAWAPLAST	ks	4,060	109,57	444,85
26	891241111	Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 80	ks	1,000	16,95	16,95
27	4222362600	Posúvač D 80 mm S 13-111-606 P 3, PN 6	ks	1,010	85,25	86,10
28	4229122000	Zemná súprava posúvačová Y 1020 D 80 mm	ks	1,010	35,12	35,47
29	892351111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 150 alebo 200	m	25,000	0,41	10,25
30	892353111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN 150 alebo 200	m	25,000	4,07	101,75

**M Práce a dodávky M 49,42**

**23-M Montáže potrubia 49,42**

31	230081088	Demontáž potrubia do šrotu do 10 kg, pripojovací rozmer: D x t 159 x 6.3	ks	7,000	7,06	49,42
----	-----------	--	----	-------	------	-------

**Celkom 4 581,40**

# ROZPOČET

Stavba: Handlová - stabilizačné opatrenia na toku Handlovka, dosypanie vymytého koryta, navyac práce  
Objekt: SO 01 Úprava toku Handlovka rkm 29,459 - rkm 30,162, dosypanie vymytého koryta, navyac práce

Objednávateľ: SVP, š. p., Odštepny závod Piešťany, Nábřežie Ivana Krasku 3/834, 921 80 Piešťany

Projektant: CABEX s. r. o., Továrnská 2590/3, 811 09 Bratislava

Dátum: 15.5.2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## PRÁCE A DODÁVKY HSV

**10 436,35**

### 1 - ZEMNE PRÁCE

**856,32**

27	171101125	Podsypná vrstva zhut. z hornín nesúdr 0/32, E def2 =30MPa	m3	384,000	2,23	856,32
----	-----------	---	----	---------	------	--------

### 4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

**7 713,02**

61	583441690	Štrkodrite 0-32	t	844,800	9,13	7 713,02
----	-----------	-----------------	---	---------	------	----------

### 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

**1 867,01**

107	998312011	Presun hmôt pre hydromeliorácie - hradenie a úpravu bystrín	t	844,800	2,21	1 867,01
-----	-----------	---	---	---------	------	----------

**Celkom**

**10 436,35**